
*MUORX01V9SFU* 

  

 
Úřední hodiny  Kontakty  Bankovní spojení 
Po, St: 8:00–11:30 a 12:30–17:00 IS DS: r7qbskc ČSOB a.s Praha, pobočka Orlová 
Čt: 8:00–11:30 a 12:30–13:30 E-podatelna: posta@muor.cz číslo účtu: 104904012/0300 
Út, Pá: (pouze pro objednané) Tel. / Fax: 596 581 111 / 596 581 123  
  Web: www.mesto-orlova.cz  IČO: 00297577  

 

Městský úřad Orlová 
Osvobození 796, 735 14  Orlová-Lutyně 

odbor dopravy 
Kpt. Jaroše 1345, 73514  Orlová-Lutyně 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:  MěÚP 6664/2023 

      
      
Město Petřvald 
náměstí Gen. Vicherka 2511 
73541  Petřvald 

ZE DNE: 2023-10-16 00:00:00.000000 
NAŠE ZN.: MUOR 138546/2023 
SPIS ZN.: MUOR S 20987/2023/OD/SEZ 
VYŘIZUJE: Žaneta Seberová 
TEL.: 596 581 626 
FAX: 596 581 630 
E-MAIL: zaneta.seberova@muor.cz 
DATUM: 14.12.2023 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY č. 62/2023 

pro stanovení trvalé úpravy provozu na pozemních komunikacích ul. Kulturní v Petřvald  

Odbor dopravy Městského úřadu v Orlová jako příslušný správní orgán ve věcech stanovení místní 
úpravy provozu na pozemní komunikaci dle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), 
v řízení o návrhu opatření obecné povahy podle § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 77 odst. 5 zákona o silničním 
provozu na základě návrhu Město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 73541 Petřvald přijatého 
dne 16.10.2023 zveřejňuje návrh opatření obecné povahy pro  
 
stanovení trvalého dopravního značení provozu na pozemních komunikacích v obci 
Petřvald 

Místo úpravy: ul. Kulturní, Petřvald k. ú. Petřvald u Karviné viz situační schéma 

Způsob vyznačení: B1 – zákaz vjezdu všech vozidel plus E13 – dodatková tabulka „MIMO 
DOPRAVNÍ OBSLUHY“ dle návrhu úpravy dopravního značení, schváleného Policií ČR KRPT-
244290-2/ČJ-2023-070306 ze dne 21.09.2023,  

Doba úpravy: trvale  

Termín provedení: do 1 měsíce po nabytí účinnosti opatření obecné povahy 

Dodavatel úpravy: Ing. Jiří Lukša, starosta města 

Pro umístění dopravního značení a zařízení se stanoví tyto podmínky:  

1. Osazení dopravního značení bude provedeno dle grafické přílohy v souladu s ustanoveními 
zákona o silničním provozu, vyhlášky Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádí 
zákon o silničním provozu a bude splňovat požadavky ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní 
značení “ČSN EN 1436 „Vodorovné dopravní značení“ a další související předpisy a normy za 
využití TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“. 
 

2. Instalaci dopravního značení, po nabytí účinnosti opatření obecné povahy, provede odborně 
způsobilá právnická nebo fyzická osoba na náklady žadatele dle grafické situace schválené Policií 
ČR KRPT-244290-2/ČJ-2023-070306 ze dne 21.09.2023, která je nedílnou součástí tohoto 



 

2/3 
 

opatření na stanovení místní úpravy provozu způsobem, který nebude bránit provádění běžné 
údržby pozemní komunikace. 

3. Umístění dopravního značení bude zaneseno do pasportu dopravního značení, které zajistí 
žadatel bezprostředně po jeho instalaci u MěÚ Petřvald. 

4. Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné 
opatření dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy.  

 

Odůvodnění:  
 

Na základě návrhu Město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 73541 Petřvald ze dne 
16.10.2023 vydává Městský úřad Orlová opatření obecné povahy podle § 77 odst. 5 zákona 
o silničním provozu a § 171 a násl. správního řádu. Podatel žádá o stanovení místní trvalé úpravy 
provozu na pozemních komunikacích, umístění dopravního značení viz schéma situace ul. Kulturní 
v Petřvaldě. 

Návrh místní úpravy provozu byl projednán s Policií ČR, Krajské ředitelství Moravskoslezského 
kraje – územní odbor Karviná, dopravní inspektorát, kterým bylo vydáno souhlasné stanovisko. 
 

Správní orgán návrh opatření obecné povahy doručil veřejnou vyhláškou, kterou vyvěsil na své 
úřední desce dne 19.10.2023. Současně správní orgán vyzval a upozornil dotčené osoby, že 
v návaznosti na ust. § 172 odst. 1, 4 a 5 správního řádu mohou k návrhu opatření obecné povahy 
dávat připomínky nebo námitky. Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn nejméně po dobu 15 
dnů.  
 
K návrhu opatření obecné povahy neuplatnila žádná z osob, jejíž práva, povinnosti nebo zájmy 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, u správního orgánu písemné připomínky ve 
smyslu ust. § 172 odst. 4 správního řádu.  
 
Obdobně ani vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 
vlastnického práva by mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, ve lhůtě 30 dnů ode 
dne zveřejnění návrhu opatření obecné povahy neuplatnily proti návrhu opatření obecné povahy u 
správního orgánu písemné odůvodněné námitky ve smyslu ust. § 172 odst. 5 správního řádu.  
 
Vzhledem k tomu, že správní orgán nezjistil žádné skutečnosti, které by bránily stanovení místní 
úpravy provozu na pozemních komunikacích v rozsahu, jak je výše uvedeno, vydal toto opatření 
obecné povahy.  
 

Poučení 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení a nelze proti 
němu podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. 

 

 

 

 

 
 
 

Bc. Žaneta Seberová 
oprávněná úřední osoba 

silniční správní úřad 
 
 



 

3/3 
 

Příloha 
Odsouhlasena situace dopravního značení 

Rozdělovník 

Doručí se: 
Město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 73541 Petřvald 
 
K vyvěšení na úřední desce: 
Městský úřad Orlová 
Městský úřad Petřvald 
 

Dotčené orgány státní správy: 

Policie ČR, Územní odbor Karviná, dopravní inspektorát 

Na vědomí: 

Zdravotnická záchranná služba MSK, územní odbor Karviná, Vydmuchov 209/8, Karviná 
Hasičský záchranný sbor MSK, územní odbor Karviná, Ostravská 883, Karviná 
 

Další účastníci veřejnou vyhláškou. 

 

Toto oznámení o opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu 
Orlová, Městského úřadu Petřvald po dobu 15 dnů. Upozorňujeme, že pro běh lhůt jsou rozhodná 
data vyvěšení a sejmutí tohoto opatření obecné povahy na úřední desce správního orgánu, který 
toto oznámení vydal, tedy na úřední desce Městského úřadu Orlová. 

 

 

Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne: 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-12-18T07:37:36+0000




